平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
欧州信用不安による世界経済の減速や円高の長期化等、景気の先行きは依然不透明な状況にあり、第2四半期累計期

間の売上高については、宣伝用印刷物が回復せず、伝票類の売上が減少するなど一般印刷物の売上が予想を下回った

平成24年11月9日
各 位

上場会社名 光村印刷株式会社
代表者 取締役社長 二瓶 春樹
（コード番号 7916）
問合せ先責任者 執行役員経理本部長 嶋山 芳夫
（TEL 03-3492-1181）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月11日に公表しました業績予想および配当予想を下記の通り修正い
たしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,600 540 530 320 9.96
今回修正予想(B) 8,700 203 206 187 5.82
増減額(B-A) △900 △337 △324 △133
増減率(%) △9.4 △62.4 △61.1 △41.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

8,931 377 386 352 10.97

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,600 1,170 1,140 680 21.16
今回修正予想(B) 18,600 670 640 450 14.00
増減額(B-A) △1,000 △500 △500 △230
増減率(%) △5.1 △42.7 △43.9 △33.8
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

18,500 845 839 569 17.70

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,100 460 270 8.40
今回修正予想(B) 7,457 178 176 5.48
増減額(B-A) △643 △282 △94
増減率(%) △7.9 △61.3 △34.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

7,632 344 212 6.60

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,500 1,000 600 18.67
今回修正予想(B) 16,000 550 400 12.44
増減額(B-A) △500 △450 △200
増減率(%) △3.0 △45.0 △33.3
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

15,859 731 410 12.78

ことにより、前回予想を下回る見込みとなりました。利益面についても、売上の減少に伴い、前回予想を下回る見込みとな
りました。
通期業績予想については、第2四半期累計期間までの業績動向及び今後の見通しを踏まえ、売上高及び利益は前回予

想を下回る見込みです。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的だと判断す
る一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
業績予想の修正に伴い、修正するものです。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（24年5月11日発表）

― 0.00 ― 12.00 12.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 10.00 10.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成24年3月期）

― 0.00 ― 12.00 12.00